
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУСЛЮМОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛ БН ОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МОСЛИМ
МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е К А РА Р

Jb Го с. Муслюмово № Av

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 
Муслюмовского муниципального района РТ от 09.11.2022 г. № 652 «Об 
определении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях»

Во исполнение Закона Республики Татарстан от 21.07.2023 N 67-ЗРТ 
"О внесении изменений в Кодекс Республики Татарстан об 
административных правонарушениях и статью 1 Закона Республики 
Татарстан "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований в Республике Татарстан государственными полномочиями 
Республики Татарстан по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях", Исполнительный комитет Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Исполнительного комитета 
Муслюмовского' муниципального района РТ от 09.1 1.2022 г. № 652 «Об 
определении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях» изложив приложение 
№1 в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю 
за собой.

И.Ф.Салихзянов



Приложение № 1 к Постановлению 
руководителя Исполнительного 
комитета Муслюмовского
муниципального района
Республики Татарстан 
от « » ■%>___2023 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях

Статьи
КоАП

РТ

Содержание статьи Должностные лица органов местного 
самоуправления, уполномоченные 
составлять протоколы

2.1 Н аруш ение законодательства 
Республики Т атарстан  о язы ках 
(в отнош ении наруш ений 
законодательства Республики 
Т атарстан  о язы ках при указании 
на вы веске органа 
государственной  власти  РТ, 
иного государственного органа, 
орган а м естного самоуправления, 
предприятия, учреж дения, иной 
организации  сведений о своем 
н аи м еновании  и иной 
подлеж ащ ей  разм ещ ению  на 
вы веске инф орм ации

Н ачальник ю ридического отдела : 
И сполнительного  ком итета М услю мовского 
муниципального района РТ;
- Н ачальник отдела территориального  развития 
И сполнительного ком итета муниципального . 
района РТ;
- Г лавны й сп ец иалист ю ридического  отдела 
И сполнительного  ком итета М услю м овского 1 
м униципального района РТ;

2.4 Н езаконны е действия по 
отнош ению  к государственны м  
сим волам  Р еспублики Т атарстан

Н ачальник ю ридического  отдела : 
И сполнительного  ком итета м униципального 
района РТ;
- Главный специалист ю ридического отдела 
И сполнительного ком итета М услю мовского 
м униципального района РТ;

2.5 Н езаконное изготовление или 
нош ение государственны х наград 
Р еспублики  Т атарстан

Н ачальник ю ридического  отдела 
И сполнительного ком итета м униципального ; 
района РТ;
- Главный специалист ю ридического  отдела 
И сполнительного ком итета М услю м овского 
м униципального района РТ;

2.6 Н еисполнение м униципальны х 
правовы х актов органов местного 
сам оуправления

Н ачальник ю ридического отдела 
И сполнительного  ком итета м униципального 
рай он а РТ;
- Г лавны й сп ец иалист ю ридического отдела 
И сполнительного ком итета М услю мовского 
м униципального района РТ;

2.7 Н аруш ение порядка 
использования оф ициальны х 
сим волов муниципальны х 
образований

Н ачальник ю ридического отдела 
И сполнительного ком итета муниципального 
рай он а РТ;
- Главны й сп ец иалист ю ридического  отдела 
И сполнительного  ком итета М услю мовского 
м униципального района РТ;



2.12 Н аруш ение правил и порядка 
постановки на учет граж дан в 
качестве нуж даю щ ихся в 
улучш ен ии  ж и лищ ны х условий в 
систем е социальной  ипотеки

Н ачальник ю ридического отдела 
И сполнительного  ком итета муниципального 
района РТ;
- Главны й специалист ю ридического отдела 
И сполнительного ком итета М услю мовского 
м униципального района РТ;

2.13 Н аруш ение порядка принятия на 
учет и ведения учета граж дан  в 
качестве нуж даю щ ихся в ж илы х 
пом ещ ениях, предоставляем ы х 
по договорам  социального найм а

Н ачальник ю ридического отдела 
И сполнительного ком итета муниципального 
района РТ;
- Главны й специалист ю ридического отдела. 
И сполнительного  ком итета М услю м овского 
м униципального района РТ;

2.15 (часть
2)

Н еисполнение или наруш ение 
реш ения коллегиального органа 
по проф илактике терроризма, 
м и н им изаци и  и (или) ликвидации 
последствий  его проявлений

Н ачальник ю ридического отдела . 
И сполнительного ком итета муниципального 
района РТ;
- Главны й специалист ю ридического  отдела 
И сполнительного ком итета М услю м овского 
м униципального района РТ;

2.17 Н еисполнение постановления или 
представления ком иссии по 
делам  н есоверш еннолетних и 
защ ите их прав

Н ачальник ю ридического отдела ; 
И сполнительного  ком итета муниципального 
района РТ;
- зам еститель Руководителя И сполнительного 
ком итета по социально-культурном у развитию :
- Главны й сп ец иалист ю ридического отдела 
И сполнительного ком итета М услю м овского 
м униципального района РТ;

2.19 Н есоблю дение ограничения 
розничной продаж и 
н есоверш еннолетним  
безалкогольн ы х тонизирую щ их 
напитков, а такж е вовлечение 
несоверш еннолетних в их 
потребление

Н ачальник ю ридического отдела 
И сполнительного  ком итета М услю мовского 
м униципального  района РТ;
- Н ачальник отдела территориального  развития 
И сполнительного ком итета муниципального 
района РТ;

2.20 Н есоблю дение ограничения 
розничной продаж и 
н есоверш еннолетним  товаров для 
личны х и бы товы х нужд граж дан, 
содерж ащ их сж иж енны й 
углеводородн ы й  газ, а такж е 
вовлечение несоверш еннолетних 
в потребление путем вды хания 
сж иж енного  углеводородного 
газа

Н ачальник ю ридического отдела 
И сполнительного ком итета М услю м овского 
муниципального района РТ;
- Н ачальник отдела территориального  развития 
И сполнительного  ком итета муниципального 
района РТ;

2.21 Н есоблю дение требований 
норм ативны х правовы х актов 
Республики Т атарстан, 
предусм атриваю щ их реализацию  
мер в рам ках реж им а (уровня 
базовой  готовности)

Н ачальник ю ридического отдела 
И сполнительного ком итета м униципального 
района РТ;
- Главный сп ец иалист ю ридического отдела 
И сполнительного  ком итета М услю м овского 
муниципального района РТ;

3.2 Н аруш ение п орядка организации 
уличной  торговли

Н ачальник ю ридического отдела 
И сполнительного ком итета м униципального 
района РТ ;
- Н ачальник отдела территориального  развития 
И сполнительного ком итета муниципального 
района РТ;



- Главны й специалист ю ридического отдела 
И сполнительного ком итета М услю м овского 
м униципального района РТ;

3.3 Н аруш ение правил содерж ания 
подзем ны х ком м уникаций

Н ачальник ю ридического отдела 
И сполнительного ком итета муниципального 
района РТ;
- Н ачальник отдела инф раструктурного развития 
И сполнительного ком итета муниципального 
района РТ;
- Главны й сп ец и али ст ю ридического  отдела 
И сполнительного  ком итета М услю м овского 
м униципального района РТ;

3.4 Н аруш ение правил содерж ания 
ул и ч но го, внутриквартального 
освещ ения

Н ачальник ю ридического отдела 
И сполнительного ком итета муниципального : 
района РТ;
- Н ачальник отдела инф раструктурного развития 
И сполнительного ком итета м униципального 
рай он а РТ;
- Главны й сп ец иалист ю ридического отдела 
И сполнительного ком итета М услю м овского 
м униципального района РТ;

3.5 Н аруш ение порядка разм ещ ения 
наруж ной инф орм ации

Н ачальник ю ридического отдела 
И сполнительного ком итета муниципального ; 
района РТ;
- Н ачальник отдела территориального  развития | 
И сполнительного  ком итета м униципального : 
района РТ;
- Главный специалист ю ридического отдела 
И сполнительного ком итета М услю м овского 
м униципального района РТ;

3.6 Н аруш ение м униципальны х 
правил благоустройства 
территорий  поселений и 
городских округов, 
м униципальны х правил 
обращ ения с отходам и

Н ачальник ю ридического отдела 
И сполнительного  ком итета муниципального 
района РТ;
- Н ачальник отдела территориального  развития 
И сполнительного ком итета муниципального 
района Р Т ;
- Н ачальник отдела инф раструктурного развития 
И сполнительного  ком итета муниципального 
района РТ;
- Главны й специалист ю ридического отдела 
И сполнительного ком итета М услю мовского 
м униципального района РТ;

СО Н аруш ение покоя , граж дан  и 
тиш ины  в ночное время

Н ачальник ю ридического отдела 
И сполнительного  ком итета м униципального 
района РТ;
- Главный специалист ю ридического отдела 
И сполнительного ком итета М услю мовского 
м униципального района РТ;

3.10 Н аруш ение правил охраны  жизни 
лю дей  на водны х объектах на 
терри тори и  Республики 
Т атарстан

Н ачальник ю ридического отдела 
И сполнительного ком итета муниципального 
района РТ;
- Главны й специалист ю ридического отдела 
И сполнительного ком итета М услю мовского 
м униципального района РТ;

3.11 Н аруш ение правил охраны  ж изни 
лю дей  на водны х объектах на 
территории  Республики 
Т атарстан

Н ачальник ю ридического отдела 
И сполнительного ком итета муниципального 
района Р Т ;



-
- Н ачальник отдела инф раструктурного развития 
И сполнительного ком итета муниципального 
рай он а Р Т ;
- Главны й специалист ю ридического отдела 
И сполнительного ком итета М услю мовского 
м униципального района РТ;

3.14 Н аруш ение общ ественного 
п орядка при посещ ении 
культурно-зрелищ ны х 
м ероприятий

Н ачальник ю ридического отдела 
И сполнительного ком итета муниципального 
района РТ;
- Н ачальник отдела культуры  И сполнительного 
ком итета м униципального района РТ;
- Н ачальник отдела по делам  м олодеж и и спорту 
И сполнительного  ком итета м униципального 
района РТ;
- Г лавны й специалист ю ридического отдела 
И сполнительного ком итета М услю м овского 
м униципального рай он а РТ;

3.15 П риставание к граж данам  в 
общ ественны х местах

Н ачальник ю ридического отдела 
И сполнительного ком итета муниципального 
района РТ;
- Главный сп ец иалист ю ридического отдела 
И сполнительного ком итета М услю м овского 
м униципального района РТ;

3.16 Н еуплата за разм ещ ение 
тран сп ортн ы х средств на платной 
м униципальной  парковке 
(парковочны х мест)

Н ачальник ю ридического отдела 
И сполнительного ком итета муниципального 
района РТ;
- Главный сп ец иалист ю ридического отдела 
И сполнительного ком итета М услю мовского 
м униципального района РТ;

3.17 Разм ещ ение транспортны х 
средств на озелененны х 
территориях, детских и 
сп ортивны х площ адках, 
п лощ адках  для вы гула ж ивотны х, 
а такж е на хозяйственны х 
площ адках, располож енны х на 
придом овой территории

Н ачальник ю ридического отдела 
И сполнительного  ком итета муниципального 
района РТ;
- Главны й специалист ю ридического  отдела ! 
И сполнительного  ком итета М услю м овского j 
м униципального района РТ;

4.4 Н аруш ение порядка 
распоряж ения объектом  
н еж илого  фонда, находящ им ся в 
м униципальной  собственности , и 
использования указанного 
объекта

Н ачальник ю ридического отдела 
И сполнительного  ком итета муниципального 
рай он а РТ;

Зам еститель председателя П алаты  
им ущ ественны х и зем ельны х отнош ений 
м униципального района РТ;
- Главный специалист ю ридического отдела 
И сполнительного ком итета М услю мовского 
м униципального района РТ;

5.1 Безбилетны й проезд Н ачальник ю ридического отдела 
И сполнительного  ком итета муниципального 
района РТ;
- Н ачальник отдела инф раструктурного развития 
И сполнительного ком итета муниципального 
района РТ;
- Главный сп ец иалист ю ридического отдела 
И сполнительного ком итета М услю м овского 
м униципального района РТ;



5.2 Н аруш ение правил провоза 
багаж а

Н ачальник ю ридического отдела 
И сполнительного ком итета муниципального , 
района РТ;
- Н ачальник отдела инф раструктурного развития 
И сполнительного  ком итета муниципального ■ 
района РТ;
- Главны й сп ец иалист ю ридического отдела 
И сполнительного  ком итета М услю м овского j 
м униципального района РТ;vq О тказ в предоставлении  проезда 

пассаж иру
Н ачальник ю ридического отдела 

И сполнительного  ком итета муниципального 
района РТ;
- Н ачальник отдела инф раструктурного развития 
И сполнительного ком итета муниципального 
рай он а РТ;
- Главны й специалист ю ридического отдела 
И сполнительного  ком итета М услю м овского 
м униципального района РТ;


